中共桐乡市委组织部
	文件

	共青团桐乡市委

	桐乡市广播电视台

团桐委〔2019〕33号
———————————★————————————
关于举办“红镜头 视青春”桐乡市
[bookmark: _GoBack]青年正能量微视频大赛的通知
各镇（街道）、各有关单位：
为庆祝中国共产党诞生98周年、中华人民共和国成立70周年，鼓励和引导青年运用新媒体形式表达爱国爱党爱家乡情怀，大力营造“我自爱桐乡”浓厚氛围，市委组织部、团市委、市广播电视台决定联合举办“红镜头 视青春”桐乡市青年正能量微视频大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
红镜头 视青春
二、大赛时间
2019年6月-7月
三、参赛对象
本次大赛为个人赛，参赛选手年龄不超过45周岁，在桐工作生活的青年或桐乡籍在外就读就业青年均可报名参加。
四、比赛内容
围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、传承红船精神,助推“七大行动”、“四个桐乡”建设，对本次大赛主题“红镜头 视青春”进行形式多样的演绎，以青年视角呈现桐乡美景、美食、最美人物、最美故事和美好记忆，用新青年新视角展现桐乡、宣传桐乡。作品要求主题鲜明、积极向上、表达流畅、富有创意，符合大众审美。
五、参赛要求
（一）比赛分微视频创作和抖音短视频创作两种形式。
（二）报名参加微视频创作比赛请同时提供大赛报名表和作品创意说明书,并在规定时间内完成微视频创作。微视频片长一般应在2分钟以内，内容积极健康向上，遵守国家法律法规。上报微视频需提供高清视频文件（wmv.avi.rmvb.mpg.flv等常见视频格式）+1分钟作品制作过程的片花。
（三）报名参加抖音短视频创作比赛请直接通过个人抖音号发布作品，抖音短视频时长大于10秒，视频背景音乐和特效风格不限，加入由主办方创建的“#我自爱桐乡#”抖音话题并“@青春桐乡”。同时，参赛者需将个人信息（姓名+电话+作品名称）以私信方式发给“青春桐乡”抖音号完成报名。
（四）作品原则要求为新近创作(一年内创作的作品)，均须为原创，并由个人独立完成；参赛者应确认拥有其作品的著作权，引用资料须注明来源；组委会不承担包括（不限于）肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任，其法律责任由参赛者本人承担。
（五）组委会不向参赛者收取任何参赛或评奖费用，但大赛组织机构有权对参赛作品以非盈利目的在媒体上展示、展播、结集出版，或用于公益宣传、艺术教育、文化交流等非商业性活动。
（六）存在以下情况的参赛作品，组委会有权取消其参赛资格、所获奖项及奖励：含有色情、暴力、血腥等不良内容；含有与法律法规相抵触的内容；侵犯他人知识产权；违反比赛其他相关规定的。
七、大赛流程
（一）宣传发动阶段：6月中旬组委会将发布大赛通知，并通过菊乡先锋、青春桐乡、桐乡广电等微信媒体对大赛进行全方位宣传，营造氛围，动员广大青年参赛。
（二）作品创作阶段：微视频创作比赛参赛者根据大赛主题和相关要求，完成微视频及创意说明书，于7月15日前将微视频作品、大赛报名表和作品创意说明书（附件2和3）发送至大赛邮箱；抖音短视频创作比赛参赛者于7月15日前通过抖音APP参与话题并进行报送。
（三）作品初审阶段：微视频创作比赛由大赛组委会对微视频作品进行审核，并从中评选10件优秀作品晋级决赛；抖音短视频根据参赛期限内所有符合条件的参赛作品在抖音上的点赞量和转发量排行进行排名，评选人气奖十名，其中点赞量按70%和转发量按30%权重计分。
（四）决赛表彰阶段：在七月底前举办青年正能量微视频大赛现场赛，对微视频优秀作品进行集中评审，评出一二三等奖和单项奖并现场表彰。
（五）宣传展示阶段：大赛组委会对获奖作品在桐乡电视台以及各种网络媒体等进行宣传报道，有效传递青春正能量。
八、奖项设置
本次大赛微视频将设一等奖一名（授予嘉兴市优秀青年岗位能手称号）、二等奖两名（授予嘉兴市青年岗位能手称号），三等奖三名，并另设星火燎原奖、最YOUNG创意奖等单项奖若干。全部十强选手授予桐乡市青年岗位能手称号。抖音短视频设人气奖十名。
九、有关要求
1.广泛发动。各镇（街道）、各相关单位要高度重视本次大赛，广泛发动团员青年和微视频爱好者，发挥聪明才智，创作出具有时代精神、人文情怀的优秀作品。
2.精心组织。各镇（街道）、各相关单位要精心组织广大青年参与到青年正能量微视频大赛中来，各级团组织要发挥好组织协调作用，做好发动、宣传、组织工作。
3.及时上报。各镇（街道）、各相关单位要把握好时间节点，做好青年正能量微视频指导审核工作，在规定时间内组织完成拍摄，及时将好作品上报组委会。原则上各镇（街道）、局（公司）及直属单位团（工）委推报高质量的微视频不少于1个，抖音短视频不少于2个。
4.材料报送。（1）微视频创作参赛者须完整上报《桐乡市青年正能量微视频大赛报名表》和创意说明书（电子版和纸质版均须提供），并于7月15日前上报微视频+1分钟作品制作过程的片花；（2）抖音短视频于7月15日前通过“青春桐乡”抖音号报名参赛。

大赛组委会办公室联系人：屠圆媛
联系电话：13867309375（689375）
邮   箱：gqttxsw@126.com
附件：
1.桐乡市青年正能量微视频大赛组委会名单；
2.桐乡市青年正能量微视频大赛报名表；
3.桐乡市青年正能量微视频大赛创意策划书。

中共桐乡市委组织部
共青团桐乡市委
桐乡市广播电视台
2019年6月17日

共青团桐乡市委办公室           2019年6月17日印发

5

附件1：
桐乡市青年正能量微视频大赛组委会名单
主  任： 范  瑜    市委组织部副部长
王俊珺  团市委书记、党组书记
副主任： 肖  晶    团市委副书记
         潘菊良  市广电台党委委员、副台长
         于伟杰  市委组织部电教办副主任
成  员： 李晓峰  市委组织部组织科干部
     徐  琳  市广电传媒有限公司文化创意部总监
     屠圆媛  团市委组宣部负责人
组委会下设办公室，屠圆媛同志兼任办公室主任

附件2：
桐乡市青年正能量微视频大赛报名表
	作品名称

	作者信息
	作者姓名
	工作/学习单位

	联系电话
	身份证号

	文创作品获奖情况

	参赛承诺书

	本人承诺，所提交的参展作品均为原创作品，无抄袭仿冒他人成果。参战作品如违反版权、商标、专利等相关法律法规或侵犯第三方权益，其法律责任由本人自行负责。

承诺人签名（盖章）：

	推荐单位意见

（盖章）
年    月     日

附件3：

桐乡市青年正能量微视频大赛

创 意 说 明 书

作品名称：

作者姓名：

作者单位：

	拍摄主题

	拍摄内容

	创意说明

注：大赛组委会将对上述内容严格保密。